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En liten bok om konst

Människan har alltid haft ett behov av att uttrycka sig 

och avbilda sin värld. Konsten har genom alla tider 

haft olika funktioner och ändamål. Under den tidiga 

stenåldern gjordes grottmålningar i samband med 

magiska riter för att man skulle få en lyckad jakt.

Innan kameran uppfanns användes konsten till att 

avbilda omgivningar och betydelsefulla människor.

Människan och samhällets utveckling har alltid påver-

kat konsten. Förändras samhället förändras konsten. 

Ofta som en motreaktion på den tid som varit innan.

”En liten bok om konst” är en rikt illustrerad och 

lättsmält guide genom konstens historia. I boken 

behandlas främst västvärldens och Europas konsthis-

toria och du får följa utvecklingen från stenåldern och 

fram till vår tid. 
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Popkonsten uppkom samtidigt i båda USA och Storbritannien 

i mitten av 50-talet. En ny populär stadskultur med fi lm, serier, 

reklam och popmusik hade växt fram. Härifrån hämtade popkonst-

närerna många av sina motiv, vardagliga bilder som serier, reklam 

och idolbilder. De ville undersöka det nya konsumtionssamhället 

och dess vardag. 

 Delvis var popkonsten ett svar på expressionismens svallande 

känslor och allvar. Popkonsten befriades från allt detta och istället 

för det personliga återgavs det typiska. Nytt var också att popkon-

sten faktiskt tydligt föreställde saker, till skillnad från många andra 

mer abstrakta stilar.

Några betydande konstnärer: Andy Warhol, Roy Lichtenstein, Claes Oldenburg

POPKONST
ca 1950 – 1960-tal

Roy Lichtenstein, M-Maybe, 1965
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Ordet kommer från franskans ”fauve” som betyder vilddjur. 

Begreppet myntades av en konstkritiker som uttryckte ”les fauves” 

när han såg konstverken på en fauvistisk utställning i Paris i början 

av 1900-talet. Många tyckte till en början att fauvisterna målade 

som vilddjur. Deras sätt att hantera färg och form i sina målningar 

var inget man tidigare sett. Motiven var fortfarande realistiska och 

föreställde landskap och porträtt, men de gestaltades med förenk-

lade former, kraftfulla färger och penseldrag. 

 Fauvisterna använde inte längre färgen för att försöka återge 

en realistisk avbild. De använde den istället för att ge uttryck för 

sina känslor och tankar. Figurerna och formerna i målningarna 

var förenklade, men inte förvrängda eller deformerade som hos 

expressionisterna.

Några betydande konstnärer: Henri Matisse, André Derain, Raoul Dufy

FAUVISM
ca 1905 – 1907

Henri Matisse, Madame Matisse, Porträtt med grön rand, 1905
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År 79 begravdes staden Pompeji i tjocka lager av aska och lava från 

vulkanen Vesuvius. Trots tragedin gav det oss en av de bäst bevar-

ade städerna i världen från antiken. Då denna stad återupptäcktes 

och grävdes ut i mitten av 1700-talet gav den inspiration till den 

stilriktning inom Europa som skulle avlösa rokokon; nyklassici
sm.

 Nyklassicismen omfattar åren mellan ca 1750 till 1820 och var 

inte minst en reaktion på just rokokon och den verklighetsfl ykt 

och försköning den innebar. Nu gick man åter tillbaka till antiken 

och dess ideal. I målningar och porträtt avbildades människor 

som statyer med vitpudrad hy och antikinspirerade kläder. 

Motiven blev återigen mer stillsamma och harmoniska. 

Några betydande konstnärer: Jacques-Louis David, Antoine-Jean Gros, 

George Romney

NYKLASSICISM

ca 1750 – 1820

Horatiernas ed, Jacques-Louis David, 1785
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